
Mandaatbesluit beschikkingen leefgeld Regeling opvang ontheemden 

Oekraïners 

De burgemeester van de gemeente Koggenland, wat betreft haar bevoegdheden, 

  

gelet op het bepaalde in de Regeling opvang ontheemden Oekraïne en titel 10.1 van de Awb 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is in het kader van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne (hierna: de Regeling) daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden inzake 

leefgeld te mandateren aan ondergeschikte ambtenaren, 

  

besluit: 

  
i. De volgende bevoegdheden te mandateren aan projectleider Laurens Swarte en dienst plaatsver- 

vanger: 

1. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage ten behoeve van voedsel, kleding 

en andere persoonlijke uitgaven (“leefgeld”), tenzij de ontheemde inkomsten uit arbeid 

heeft (artikel 6 lid 1 onder b van de Regeling); 

2. Het verstrekken van een vergoeding voor buitengewone kosten (artikel 6 lid 1 onder e en 

11 lid 1 van de Regeling); 

3. het verstrekken van een vergoeding voor verrichtte werkzaamheden in en rondom een ge- 

meentelijke opvangvoorziening (artikel 11a lid 1 van de Regeling); 

4. Het beperken of intrekken van de verstrekkingen bedoeld in artikel 6 lid 1 onder b van de 

Regeling. 

5. Het terugvorderen van de verstrekkingen bedoeld in artikel 6 lid 1 onder b van de Regeling. 

ii. Dit besluit wordt aangehaald als; Mandaatbesluit beschikkingen leefgeld Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïners. 

iii. Dit besluit op de dag na de wettelijke bekendmaking in werking te laten treden met terugwerkende 

kracht tot en met 1 augustus 2022. 

  

De burgemeester van Koggenland, 

10 september 2024 

de gemeentesecretaris, 

A.M. Schuijt 

de burgemeester,  

Monique M. Bonsen-Lemmers 

Nr. 389476 

GEMEENTEBLAD 12 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Koggenland 

Gemeenteblad 2024 nr. 389476 12 september 2024 1 


